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Prof. Andrzej Hellmann, ordynator Klinki Hematologii 
i Transplantologii UCK odebrał 14 grudnia 2017 r. z  rąk  
dr Janiny Książek, prezes Oddziału Terenowego Polskiego 
Stowarzyszenia Pielęgniarek Onkologicznych w Gdańsku 
certyfikat W trosce o pacjenta. Wyróżnienie to sygnał dla 
chorych na przewlekłą białaczkę szpikową oraz ich rodzin, 
że w gdańskim ośrodku pacjenci otrzymają profesjonalną 
pomoc, merytoryczne wsparcie oraz szereg niezbędnych 
informacji na temat choroby, celów terapeutycznych, nie-
zwykle istotnych w skutecznym leczeniu. W uroczystości 
udział wzięli także: dyrektor ds. lecznictwa Tomasz Stefaniak, 
zastępca dyrektora naczelnego ds. pielęgniarstwa Anna 
Lignowska oraz pracownicy Kliniki Hematologii i Transplan-
tologii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. 
Klinika jest jednym z nielicznych ośrodków w Polsce uhono-
rowanym tego typu certyfikatem. 

W trosce o pacjenta to program dedykowany pacjentom 
hematologicznym, chorym na przewlekłą białaczkę szpiko-
wą (PBSz). Jego ideą jest wsparcie chorych we właściwym 
monitorowaniu leczenia, zrozumieniu prawidłowego przyj-
mowania terapii oraz stosowaniu się do zaleceń lekarzy. 
Program realizowany jest od 2014 r. we współpracy ze śro-
dowiskiem pielęgniarek hematologicznych i onkologicznych 
na terenie ośrodków hematologicznych w całym kraju i ad-
resowany do chorych leczonych drugą linią terapeutyczną. 

Klinika Hematologii i Transplantologii 
UCK z certyfikatem W trosce o pacjenta

W ramach Programu na terenie każdego z ośrodków 
pielęgniarki mają możliwość uczestniczenia w cyklicznych 
spotkaniach edukacyjnych, podczas których wspólnie pra-
cują i pogłębiają wiedzę na temat przewlekłej białaczki 
szpikowej oraz znaczenia monitorowania tej choroby. Zdo-
byte informacje i doświadczenia przekazują następnie pa-
cjentom podczas indywidualnych czy grupowych spotkań. 

Zdaniem wielu ekspertów przewlekła białaczka szpikowa 
jeszcze do niedawna uznawana była za chorobę śmiertelną. 
Dziś, na skutek postępu medycyny i rozwoju innowacyjnych 
terapii, kwalifikuje się ją do chorób przewlekłych. Dzięki sku-
tecznym terapiom, wysokiej jakości opiece i edukacji, chorzy 
na PBSz mogą aktywnie uczestniczyć w życiu zawodowym, 
społecznym i mimo choroby – prowadzić normalne życie. ■

Studenci z Toho University Faculty of Pharmaceutical Sciences w Uczelni

Praktykanci z Japonii odwiedzili Aptekę Szpitalną Uni-
wersyteckiego Centrum Klinicznego. Wizyta zorganizo-
wana w dniach od 27 listopada do 8 grudnia 2017 r. była 
możliwa dzięki umowie pomiędzy Wydziałem Farmaceu-
tycznym GUMed i Toho University Faculty of Pharmaceu-
tical Sciences. Czworo studentów pod kierunkiem dr 
Wioletty Kaliszan i mgr Ewy Wnorowskiej miało okazję 
asystować farmaceutom w boksie cytostatycznym i w pra-
cowniach: żywienia pozajelitowego, antybiotyków i leków 
przeciwgrzybiczych, receptury klasycznej oraz leków 
ocznych. Podczas swojego pobytu goście z Japonii obser-
wowali zabieg embolizacji w Zakładzie Radiologii, a tak-
że uczestniczyli w zajęciach z przedmiotów Sociology of 
Medicine, Immunology oraz Pharmacology and Toxicolo-

gy na kierunku English Division. Pod opieką dr. Szymona Dziomby odwie-
dzili również Zakłady Farmaceutyczne Polpharma SA w Starogardzie 
Gdańskim. ■

Naukowiec redaktorem

Prof. Jarosław Sławek, kierownik Zakładu Pielęgniarstwa 
Neurologiczno-Psychiatrycznego wraz z prof. Zbigniewem 
K. Wszołkiem z Mayo Clinic zostali wybrani na redaktorów 
naczelnych czasopisma Polish Journal of Neurology Neuro-

surgery (Neurologia Neurochirurgia Polska). Funkcję tę pełnią 
od 1 stycznia 2018 r. Czasopismo ma zasięg międzynaro-
dowy i jest umieszczone na liście filadelfijskiej z aktualnym 
IF 0,857. ■


